



جشن دوباره در کویر یا سراب قهرمانی؟

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار ورزشی

فرانسه به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی جام جهانی به قطر می‌رود، ولی سابقه نشان داده که تکرار این موفقیت خیلی سخت‌تر است. برزیل آخرین تیمی است که در سال‌های ۱۹۵۸ و ۱۹۶۲ توانسته در دو دوره متوالی قهرمان جهان شود و سه قهرمان قبلی (ایتالیا ۲۰۰۶، اسپانیا ۲۰۱۰ و آلمان ۲۰۱۴) حتی

نتوانستند از گروه‌شان صعود کنند. این سناریو بعد از قهرمانی قبلی فرانسه در سال ۱۹۹۸ هم اتفاق افتاد و در جام جهانی ۲۰۰۲ بدون گل زده حذف فاجعه‌باری را تجربه کرد. فرانسه یکی از پرستاره‌ترین تیم‌های دنیاست و مسی هم در مصاحبه جدیدش از این تیم به همراه برزیل به‌عنوان مدعیان اصلی قهرمانی جام جهانی قطر یاد کرد. با این حال مصدومیت‌های پرشمار بخصوص

در خط میانی کار دیده‌دشان را برای انتخاب تیم ایده‌آلش سخت‌تر کرده. پل پوگبا به خاطر جراحی زانو مدت‌هاست که بازی نکرده و انگولو کانتیه به دلیل تشدید مصدومیتش در قطر غایب خواهد بود. این زوج خط میانی نقش پررنگی در قهرمانی جام جهانی روسیه داشت. فرانسه برای جانشینی می‌تواند روی شوامنی و کاموینگا، دو هافبک رئال حساب کند، ولی آنها تجربه بین‌المللی بالایی

ندارند. یوسف فوفانا، هافبک موناکو و متئو گندوزی، هافبک مarseille هم مثل دو نفر قبلی کم‌تجربه‌اند و آدرین ریو، هافبک یوونتوس با وجود سابقه ملی بیشتر در ماه‌های گذشته فرم خیلی خوبی نداشته. دست‌دشان در بقیه پست‌ها پر است، ولی باید بتواند زوج‌های مناسبی پیدا کند. در خط حمله بن‌زما، برنده توپ طلای ۲۰۲۲ و امباپه موقعیت تثبیت‌شده‌ای دارند. آنها سال گذشته در جریان

قهرمانی لیگ ملت‌های اروپا هماهنگی خیلی خوبی نشان دادند. این مثلث احتمالاً با گریزمان تکمیل خواهد شد که در چند تورنمنت قبلی از مهره‌های کلیدی تیم دشان بوده، هرچند مهاجم ایتلیکو در مقطعی افت شدیدی را تجربه کرد. زیرو، مهاجم سرزن میلان می‌تواند بعد تازه‌ای به این خط حمله بدهد، ولی به دلیل ترافیک خط حمله فرانسه هنوز مشخص نیست که دشان او را به قطر ببرد.

ستاره‌های استرالیا



متئو لکی

1

وینگر ۳۱ ساله با سابقه استرالیایی‌ها در جام جهانی نقش مهمی را برای این تیم بازی خواهد کرد. بازیکن فعلی ملیورن سیتی در ۷۲ بازی که برای تیم ملی استرالیا انجام داده است ۱۳ گل به ثمر رسانده و ۶ پاس گل داده تا یکی از بازیکنان مؤثر تیمش باشد.



رایلی مک‌گری

2

یکی از استعداد های جدید استرالیایی‌ها رایلی مک‌گری ۲۳ ساله است. مدافع کانگوروها این فصل در میدل‌بورو توپ می‌زند و سابقه ۱۱ بازی ملی در کارنامه دارد. دفاع وسط ۱۷۸ سانتیمتری در این ۱۱ بازی یک گل و یک پاس گل به نام خودش ثبت کرده است.



مارتین بویل

3

گزینه اصلی وینگر راست استرالیا در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مارتین بویل خواهد بود. بازیکن ۲۹ ساله هیبرنیان اف‌سی ۱۸ بار سابقه پوشیدن پیراهن زردپوشان را دارد که ۵ گل و ۶ پاس گل نتیجه حضورش در تیم ملی استرالیا بوده است.

ستاره‌های تونس



الیاس صخیری

1

هافبک دفاعی بلند قامت تونسسی‌ها از بازیکنان اصلی آنها در جام جهانی به حساب می‌آید. الیاس ۲۷ ساله در حال حاضر در بوندس‌لیگا و تیم کلن توپ می‌زند و در ۴۸ بازی ملی که برای تونسسی‌ها به میدان رفته ۳ گل به نام خودش ثبت کرده است.



یوسف مساکنی

2

مساکنی ۳۱ ساله بخوبی می‌داند که این آخرین دوره حضورش در جام جهانی خواهد بود. وینگر چپ‌العربی قطر یکی از بازیکنان با سابقه تونسسی‌ها به حساب می‌آید. یوسف در ۸۷ بازی ملی ۱۷ گل زده و ۲۰ پاس گل داده است.



وهبی خضری

3

اما چشم امید گلزنی تونسسی‌ها در قطر کسی نیست جز وهبی خضری، مهاجم نوک ۳۱ ساله مون‌پلیه که در لیگ فرانسه بازی می‌کند و در ۷۱ بازی ملی که برای تونسسی‌ها به میدان رفته است موفق شده ۲۴ گل بزند و ۱۴ پاس گل به نام خودش ثبت کند.

ستاره‌های دانمارک



کسپر اشمایکل

1

پسر اسطوره منچستر یونایتد و تیم ملی دانمارک در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر وظیفه سنگینی روی دوش خودش خواهد داشت. گلر سابق لسستر سیتی که این فصل در نیس فرانسه بازی می‌کند ۸۶ بازی ملی در کارنامه دارد موفق شده ۴۲ بار دروازه خود را بسته نگه دارد.



کریستین اریکسن

2

شاید کمتر کسی بعد از اتفاق یورو فکر می‌کرد کریستین را باز در میادین ببیند اما هافبک ۳۰ ساله دانمارکی‌ها علاوه بر حضور در جام جهانی این فصل در باشگاه منچستر یونایتد نیز نقش اصلی در ترکیب داشته است. اریکسن ۱۱۷ بازی ملی دارد و ۳۹ گل زده و ۲۶ پاس گل به نام خودش زده است.



آندرس کریستینسن

3

دفاع وسط آبی اناری پوشان کاتالونیا در جام جهانی پیراهن دانمارک را به تن خواهد کرد. کریستینسن ۲۶ ساله در تاریخ دانمارک ۵۹ بار پیراهن ملی را به تن کرده و ۲ بار موفق به گلزنی شده. آندرس امیدوار است که مصدومیت قبل جام جهانی روی حضورش در این تورنمنت تأثیر نگذارد.

ستاره‌های فرانسه



کریم بنزما

1

برنده توپ طلای ۲۰۲۲ جای عنوان قهرمانی جام جهانی را در کارنامه خودش خالی می‌بیند. مهاجم ۳۴ ساله کهکشانی‌ها که حدود ۶ سال در تیم ملی حضور نداشت ۹۷ بار پیراهن خروس‌ها را به تن کرده و ۳۷ گل زده و ۲۰ پاس گل در کارنامه خودش ثبت کرده است.



اورلین شوامنی

2

در غیاب کانتیه ستاره جوان این روزهای رئال مادرید جایگزین او در تیم ملی خواهد بود. اورلین ۲۲ ساله که پس از کاسمیرو به یکی از هافبک‌های اصلی مادرید تبدیل شده ۱۴ بازی ملی با تیم اصلی دارد و یک گل در کارنامه خودش ثبت کرده است.



کیلین امباپه

3

مهاجم حاشیه‌ساز این روزهای پاری سن ژرمن زوج بنزما در جام جهانی قطر خواهد بود. کیلیان ۲۳ ساله این فصل درخشش فصل قبل را در تیم باشگاهی خود نداشته و در ۵۹ بازی ملی که در کارنامه دارد ۲۸ گل زده و ۲۱ پاس گل داده است.

خبری از خوش شانسی نیست

گراهام آرنولد سرمربی استرالیا روی بازیکنان باتجربه خود مثل متئو رایان، آرن موی و تام روگیج برای موفقیت تیمش حساب باز کرده است اما این تیم جوانان هیجان انگیزی نیز دارد که می‌توانند تأثیرگذار باشند. استرالیا البته در مرحله انتخابی در آسیا نمایش نامیدکننده‌ای داشت و در گروه خود بعد از ژاپن و عربستان سوم شد و امارات را هم به سختی شکست داد و به پلی آف رسید. پاتر لحظاتی قبل از ضربات پنالتی مقابل پرو تصمیم گرفت دروازه‌بان با تجربه خود متئو رایان را بیرون بکشد و اندرو دماین را جایگزین او کند. این اتفاق برای او و تیمش با خوش شانسی و موفقیت همراه بود اما بعید است در جام جهانی آنها با چنین عملکردی بتوانند شانسی برای موفقیت داشته باشند.

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

استرالیا با یک صعود دراماتیک و برد مقابل پرو با ضربات پنالتی در پلی آف انتخابی جام جهانی به این رقابت‌ها صعود کرد و حالا ششمین حضور خود در جام جهانی را تجربه می‌کند. در پنج دوره قبلی بهترین نتیجه آنها صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی در جام جهانی ۲۰۰۶ بود اما در دو دوره قبلی حتی یک برد هم به دست نیاورده‌اند. استرالیایی‌ها امیدوارند این بار نتیجه بهتری کسب کنند اما برای رسیدن به این هدف با گروه آسانی مواجه نشده‌اند چرا که باید با تیم‌های فرانسه، دانمارک و تونس در گروه D رقابت کنند.

ارکستر دانمارک، با رهبر می‌نوازد

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار

خاننه‌نشین شد بازگشت اریکسن به ترکیب دنیامیت‌ها، از زیباترین اتفاقات فوتبالی سال ۲۰۲۲ دانمارک بود. اریکسنی که پس از یورو ۲۰۲۰ قلبش با دستگاه دپیبریلاتور کار می‌کند، حالا تبدیل به قلب تپنده منچستریونایتد اریکسن تن‌هاک و دانمارک کسپر هیولماند شده. گل ساختن مقابل آرنسان و منچسترسیتی در لیگ جزیره و طراحی گل پیروزی بخش دانمارک مقابل اتریش و گشودن دروازه کرواسی در لیگ ملت‌های اروپا، یعنی اریکسن آماده است تا زندگی را به زیباترین شکل ممکن در قطر فریاد بزند و دانمارک هم قرار است با رهبری مهندس تسلیم ناشدنی اش، سمفونی پیروزی و غرور دانمارک را مقابل فرانسه و استرالیا و تونس بنوازد.

تونس و فعل توانستن

هومن جعفری
روزنامه‌نگار

در بازی نخست با گنده لات گروه‌شان مصاف نمی‌دهند خودش جای امیدواری دارد. اگر بلد باشند مانند کی‌روش بازی در بیاورند و نود و یک، یکی از بازیکنان حریف توپ را بچسباندند ته‌تور خودشان، تونس‌ها چه حالی بکنند. به هرحال شاگردان جلال کادری باید از چند هفته دیگر شانس‌شان را برای ثبت نخستین صعود تاریخی خود امتحان کنند. کادری سابقه طولانی مدتی در مربیگری باشگاهی در تونس دارد و حتی در کشورهای چوچون عربستان و لیبی هم کار کرده. تونس‌ها خیلی بازیکنان پر و پیمانی در باشگاه‌های بزرگ فوتبال اروپا ندارند. عمده بازیکنان تونس در لیگ کشور خودشان بازی می‌کنند. بینیم این بار می‌توانند یا نه!

رسیدیم به گروه چهارم و تونس و آن شوخی بی‌مزه تونس تونس! البته برای شما شوخی است. برای تونس‌ها خاطره است. جام جهانی یا المپیک، همیشه با عنوان بازنده سر بلند، تیم فداکار، بچه‌های خوب و هر اسم دیگری که به بازنده‌ها می‌دهند به خانه برگشته. آنها واقعا داغ صعود به مرحله گروهی روی دشان مانده. عقاب‌ها، امسال برای صعود به دور حذفی و شکست‌ناپذیر طلسم خود، باید به مصاف سه تیم بروند و امتیازات لازم و کافی را کسب کنند. آنها به ترتیب با دانمارک، استرالیا و فرانسه مصاف می‌دهند. همین که